
 

 
 
 
 
 

Finale Deutscher Schülercup Ski Freestyle Buckelpiste 
6.-7.4.2019 Feldberg, Seebuck 
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9. DSV SCHÜLERCUP  FREESTYLE BUCKELPISTE 2019

Feldberg ERGEBNISLISTE WEIBLICH 06.04.2019

Ausrichter:
Rennbeauftragter: ECKLE Andreas DSV KR 1: ECKLE Andreas DSV Piste:

Wettkampfleiter: WEISS Armin SSV KR 2: MEHNERT Achim SSV Länge: 175 m
Chefkampfrichter: WEISS Armin SSV KR 3: WEISS Armin SSV Breite: 10 m

Streckenchef: WEISS Armin SSV    Grad : 20 °
    Start : 12.30 Uhr

Richtzeit Weiblich : 26,92 sec.
Vorläufer:

Zeit Schwünge Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verein Verband Basis Abzug Basis Abzug 1. 1. 1. Basis Kr3 Abzug Punkte punkte punkte TOTAL

Lauf 1
U11:

44 70623/103985 PFLÜGER Mary w 2008 SC Oberstdorf ASV 30,45 8,0 3,0 8,0 3,0 4,0 S 0,480 24,0 3,84 9,0 15,0 3,84 11,80 30,64
U13:

11 10408/105291 ECKLE Laura w 2006 TSV Gernlinden ASV 31,24 13,0 12,5 7,8 S 0,480 38,3 7,48 0,0 38,3 7,48 10,86 56,59
U17:

79 70623/84589 STOIBER Elisa w 2003 SC Oberstdorf ASV 25,41 14,0 0,5 14,0 0,5 6,7 S 0,480 42,0 6,43 1,5 40,5 6,43 17,79 64,72
76 1945 WEISS Pauline w 2002 Freestyleclub ZollernalbSSV 31,66 12,5 13,0 8,0 K 0,510 38,3 8,16 0,0 38,3 8,16 10,36 56,77

Sprungpunkte

Freestyle Club Zollernalb, SC Bärental
Feldberg Seebuck

Schwünge Sprung

Kr3 Code DDKr1 Kr2



 

9. DSV SCHÜLERCUP  FREESTYLE BUCKELPISTE 2019

Feldberg ERGEBNISLISTE WEIBLICH 06.04.2019

Ausrichter:
Rennbeauftragter: ECKLE Andreas DSV KR 1: ECKLE Andreas DSV Piste:

Wettkampfleiter: WEISS Armin SSV KR 2: MEHNERT Achim SSV Länge: 175 m
Chefkampfrichter: WEISS Armin SSV KR 3: WEISS Armin SSV Breite: 10 m

Streckenchef: WEISS Armin SSV    Grad : 20 °
    Start : 12.30 Uhr

Richtzeit Weiblich : 26,92 sec.
Vorläufer:

Zeit Schwünge Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verein Verband Basis Abzug Basis Abzug 1. 1. 1. Basis Kr3 Abzug Punkte punkte punkte TOTAL

Lauf 2
U11:

4470623/103985 PFLÜGER Mary w 2008 SC Oberstdorf ASV 34,04 8,5 0,8 8,0 0,5 5,2 S 0,480 24,8 4,99 2,0 22,8 4,99 7,53 35,32
U13:

1110408/105291 ECKLE Laura w 2006 TSV Gernlinden ASV 33,28 11,0 2,8 10,5 2,5 6,0 S 0,480 32,3 5,76 8,0 24,3 5,76 8,43 38,49
U17:

7970623/84589 STOIBER Elisa w 2003 SC Oberstdorf ASV 25,26 13,5 0,3 12,5 0,2 7,3 TT 0,600 39,0 8,76 0,8 38,3 8,76 17,97 64,98
76 1945 WEISS Pauline w 2002Freestyleclub ZollernalbSSV 30,65 12,0 0,3 12,0 0,2 9,0 K 0,510 36,0 9,18 0,8 35,3 9,18 11,56 55,99

DD Sprungpunkte

Freestyle Club Zollernalb, SC Bärental
Feldberg Seebuck

Schwünge Sprung

Kr1 Kr2 Kr3 Code



 

9. DSV SCHÜLERCUP  FREESTYLE BUCKELPISTE 2019

Feldberg ERGEBNISLISTE WEIBLICH 06.04.2019

Ausrichter:
Rennbeauftragter: ECKLE Andreas DSV KR 1: ECKLE Andreas DSV Piste:

Wettkampfleiter: WEISS Armin SSV KR 2: MEHNERT Achim SSV Länge: 175 m
Chefkampfrichter: WEISS Armin SSV KR 3: WEISS Armin SSV Breite: 10 m

Streckenchef: WEISS Armin SSV    Grad : 20 °
    Start : 12.30 Uhr

Richtzeit Weiblich : 26,92 sec.
Vorläufer:

Zeit Schwünge Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verein Verband Basis Abzug Basis Abzug 1. 1. 1. Basis Kr3 Abzug Punkte punkte punkte TOTAL

best of 2
U11:

1 44 70623/103985 PFLÜGER Mary w 2008 SC Oberstdorf ASV 34,04 8,5 0,8 8,0 0,5 5,2 S 0,480 24,8 4,99 0,00 2,0 22,8 4,99 7,53 35,32
U13:

1 11 10408/105291 ECKLE Laura w 2006 TSV Gernlinden ASV 31,24 13,0 0,0 12,5 0,0 7,8 S 0,480 38,3 7,48 0,00 0,0 38,3 7,48 10,86 56,59
U17:

1 79 70623/84589 STOIBER Elisa w 2003 SC Oberstdorf ASV 25,26 13,5 0,3 12,5 0,2 7,3 TT 0,600 39,0 8,76 0,00 0,8 38,3 8,76 17,97 64,98
2 76 1945 WEISS Pauline w 2002Freestyleclub ZollernalbSSV 31,66 12,5 0,0 13,0 0,0 8,0 K 0,510 38,3 8,16 0,00 0,0 38,3 8,16 10,36 56,77

DD Sprungpunkte

Freestyle Club Zollernalb, SC Bärental
Feldberg Seebuck

Schwünge Sprung

Kr1 Kr2 Kr3 Code



 

9. DSV SCHÜLERCUP  FREESTYLE BUCKELPISTE 2019

Feldberg ERGEBNISLISTE MÄNNLICH 06.04.2019

Ausrichter:
Rennbeauftragter: ECKLE Andreas DSV KR 1: ECKLE Andreas DSV Piste:

Wettkampfleiter: WEISS Armin SSV KR 2: MEHNERT Achim SSV Länge: 175 m
Chefkampfrichter: WEISS Armin SSV KR 3: WEISS Armin SSV Breite: 10 m

Streckenchef: WEISS Armin SSV    Grad : 20 °
    Start : 12.30 Uhr

Richtzeit Männlich : 23,33 sec.
Vorläufer:

Zeit Schwünge Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verein Verband Basis Abzug Basis Abzug 1. 1. 1. Basis Kr3 Abzug Punkte punkte punkte TOTAL

Lauf 1
U11:

202 10408/105769 ECKLE Lennard m 2010 TSV Gernlinden ASV 35,66 9,5 0,2 9,0 1,0 nj 0,000 27,8 0,00 0,3 27,5 0,00 0,00 27,45
U13:

244 10103/102499 WAGNER Felix m 2006 SC Bad Tölz OL 23,22 15,5 0,1 15,0 0,1 7,9 bPG 0,830 45,8 13,10 0,3 45,5 13,10 16,15 74,70
59 33-017574 M THIEL Johannes m 2006 Freestyleclub ZollernalbSSV 30,81 11,0 4,0 11,5 4,0 0,5 S 0,380 33,8 0,38 12,0 21,8 0,38 5,74 27,87
68 31-008-H-26 A DI LEO Luca m 2006 SC Wiesloch SVSN DNS  0,0  DNS

U15:
63 33-017708 M SCHLESIGER Julius m 2004 Skizunft Besigheim e.V.SSV 40,44 10,0 5,5 10,0 5,5 2,0 nj 0,000 30,0 0,00 16,5 13,5 0,00 0,00 13,50

141 33 - 017707 SCHLESIGER Konstantin m 2005 Skizunft Besigheim e.V.SSV 31,59 10,0 4,5 10,5 4,5 0,5 S 0,380 30,8 0,38 13,5 17,3 0,38 4,67 22,30
76 33-017008M THIEL Luis m 2004 Freestyleclub ZollernalbSSV 23,25 15,5 16,0 0,1 7,0 bT 0,700 47,3 9,80 0,2 47,1 9,80 16,10 73,00

U17:
91 31-008-H-19 A WEESE Nicolas m 2003 SC Wiesloch SVSN 22,61 16,0 0,1 16,5 0,1 7,2 bT 0,700 48,8 10,08 0,3 48,5 10,08 16,98 75,51
71 33-016879 M LINK, Philipp m 2002 Freestyleclub ZollernalbSSV 29,01 11,0 0,8 11,5 0,8 5,5 K 0,410 33,8 4,50 2,4 31,4 4,50 8,20 44,05

Aktiv
9 2529691 ISENMANN Markus m 1992 Freestyleclub ZollernalbSSV 23,67 17,0 17,5 0,1 8,3 3,0 0,650 51,8 10,78 0,2 51,6 10,78 15,53 77,91
4 2531464 SCHLEGEL, Adrian m 1998 Freestyleclub ZollernalbSSV 22,11 18,0 18,5 9,2 bPp 0,730 54,8 13,42 0,0 54,8 13,42 17,67 85,84

### EBERHARDT, Tim m 1999 Freestyleclub ZollernalbSSV 32,62 10,5 3,5 11,0 3,5 1,0 nj 0,000 32,3 0,00 10,5 21,8 0,00 3,25 25,00

DD Sprungpunkte

Freestyle Club Zollernalb, SC Bärental
Feldberg Seebuck

Schwünge Sprung

Kr1 Kr2 Kr3 Code



 

9. DSV SCHÜLERCUP  FREESTYLE BUCKELPISTE 2019

Feldberg ERGEBNISLISTE MÄNNLICH 06.04.2019

Ausrichter:
Rennbeauftragter: ECKLE Andreas DSV KR 1: ECKLE Andreas DSV Piste:

Wettkampfleiter: WEISS Armin SSV KR 2: MEHNERT Achim SSV Länge: 175 m
Chefkampfrichter: WEISS Armin SSV KR 3: WEISS Armin SSV Breite: 10 m

Streckenchef: WEISS Armin SSV    Grad : 20 °
    Start : 12.30 Uhr

Richtzeit Männlich : 23,33 sec.
Vorläufer:

Zeit Schwünge Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verein Verband Basis Abzug Basis Abzug 1. 1. 1. Basis Kr3 Abzug Punkte punkte punkte TOTAL

Lauf 2
U11:

202 10408/105769 ECKLE Lennard m 2010 TSV Gernlinden ASV 32,10 10,0 0,8 9,5 1,5 5,1 S 0,380 29,3 3,86 3,5 25,8 3,86 3,97 33,63
U13:

244 10103/102499 WAGNER Felix m 2006 SC Bad Tölz OL 23,00 14,0 0,8 13,5 0,5 8,0 bPG 0,830 41,3 13,28 2,0 39,3 13,28 16,45 69,03
59 33-017574 M THIEL Johannes m 2006 Freestyleclub ZollernalbSSV 29,31 11,0 0,4 11,0 0,4 6,7 S 0,380 33,0 5,08 1,2 31,8 5,08 7,79 44,67
68 31-008-H-26 A DI LEO Luca m 2006 SC Wiesloch SVSN DNS  0,0  DNS

U15:
63 33-017708 M SCHLESIGER Julius m 2004 Skizunft Besigheim e.V.SSV 31,86 10,0 0,4 10,0 0,8 5,3 S 0,380 30,0 4,02 1,8 28,2 4,02 4,30 36,52

141 33 - 017707 SCHLESIGER Konstantinm 2005 Skizunft Besigheim e.V.SSV 30,95 9,5 0,2 10,5 0,2 4,9 S 0,380 30,0 3,72 0,6 29,4 3,72 5,54 38,66
76 33-017008M THIEL Luis m 2004 Freestyleclub ZollernalbSSV 23,55 14,5 0,2 14,0 0,1 7,6 bT 0,700 42,8 10,64 0,5 42,3 10,64 15,69 68,63

U17:
91 31-008-H-19 A WEESE Nicolas m 2003 SC Wiesloch SVSN 23,47 14,5 0,5 15,0 0,8 5,5 bPp 0,730 44,3 8,02 2,0 42,3 8,02 15,80 66,12
71 33-016879 M LINK, Philipp m 2002 Freestyleclub ZollernalbSSV 29,93 10,5 2,0 10,0 1,5 5,2 K 0,410 30,8 4,26 5,3 25,5 4,26 6,94 36,70

Aktiv
9 2529691 ISENMANN Markus m 1992 Freestyleclub ZollernalbSSV 21,90 16,5 0,5 16,5 0,5 8,2 3p 0,680 49,5 11,14 1,5 48,0 11,14 17,96 77,10
4 2531464 SCHLEGEL, Adrian m 1998 Freestyleclub ZollernalbSSV 21,58 17,0 0,1 17,5 9,2 bPp 0,730 51,8 13,42 0,2 51,6 13,42 18,40 83,42

### EBERHARDT, Tim m 1999 Freestyleclub ZollernalbSSV 29,43 10,5 1,5 10,0 1,5 3,0 TS 0,500 30,8 3,00 4,5 26,3 3,00 7,63 36,88

DD Sprungpunkte

Freestyle Club Zollernalb, SC Bärental
Feldberg Seebuck

Schwünge Sprung

Kr1 Kr2 Kr3 Code



 

9. DSV SCHÜLERCUP  FREESTYLE BUCKELPISTE 2019

Feldberg ERGEBNISLISTE MÄNNLICH 06.04.2019

Ausrichter:
Rennbeauftragter: ECKLE Andreas DSV KR 1: ECKLE Andreas DSV Piste:

Wettkampfleiter: WEISS Armin SSV KR 2: MEHNERT Achim SSV Länge: 175 m
Chefkampfrichter: WEISS Armin SSV KR 3: WEISS Armin SSV Breite: 10 m

Streckenchef: WEISS Armin SSV    Grad : 20 °
   Start : 12.30 Uhr

Richtzeit Männlich : 23,33 sec.
Vorläufer:

Zeit Schwünge Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verband Basis Abzug Basis Abzug 1. 1. 1. Basis Kr3 Abzug Punkte punkte punkte TOTAL

best of 2
U11:

1 202 10408/105769 ECKLE Lennard m 2010 ASV 32,10 10,0 0,8 9,5 1,5 5,1 S 0,380 29,3 3,87 0,00 3,5 25,8 3,87 3,97 33,63
U13:

1 244 10103/102499 WAGNER Felix m 2006 OL 23,22 15,5 0,1 15,0 0,1 7,9 bPG 0,830 45,8 13,11 0,00 0,3 45,5 13,11 16,15 74,70
2 59 33-017574 M THIEL Johannes m 2006 SSV 29,31 11,0 0,4 11,0 0,4 6,7 S 0,380 33,0 5,09 0,00 1,2 31,8 5,09 7,79 44,67

U15:
1 76 33-017008M THIEL Luis m 2004 SSV 23,25 15,5 0,0 16,0 0,1 7,0 bT 0,700 47,3 9,80 0,00 0,2 47,1 9,80 16,10 73,00
2 141 33 - 017707 SCHLESIGER Konstantin m 2005 SSV 30,95 9,5 0,2 10,5 0,2 4,9 S 0,380 30,0 3,72 0,00 0,6 29,4 3,72 5,54 38,66
3 63 33-017708 M SCHLESIGER Julius m 2004 SSV 31,86 10,0 0,4 10,0 0,8 5,3 S 0,380 30,0 4,02 0,00 1,8 28,2 4,02 4,30 36,52

U17:
1 91 31-008-H-19 A WEESE Nicolas m 2003 SVSN 22,61 16,0 0,1 16,5 0,1 7,2 bT 0,700 48,8 10,08 0,00 0,3 48,5 10,08 16,98 75,51
2 71 33-016879 M LINK, Philipp m 2002 SSV 29,01 11,0 0,8 11,5 0,8 5,5 K 0,410 33,8 4,51 0,00 2,4 31,4 4,51 8,20 44,05

Aktiv
1 4 2531464 SCHLEGEL, Adrian m 1998 SSV 22,11 18,0 0,0 18,5 0,0 9,2 bPp 0,730 54,8 13,43 0,00 0,0 54,8 13,43 17,67 85,84
2 9 2529691 ISENMANN Markus m 1992 SSV 23,67 17,0 0,0 17,5 0,1 8,3 3,0 0,650 51,8 10,79 0,00 0,2 51,6 10,79 15,53 77,91
3 ### EBERHARDT, Tim m 1999 SSV 29,43 10,5 1,5 10,0 1,5 3,0 TS 0,500 30,8 3,00 0,00 4,5 26,3 3,00 7,63 36,88

DD Sprungpunkte

Freestyle Club Zollernalb, SC Bärental
Feldberg Seebuck

Schwünge Sprung

Kr1 Kr2 Kr3 Code



 

10. DSV SCHÜLERCUP  FREESTYLE BUCKELPISTE 2019

Feldberg, Seebuck ERGEBNISLISTE WEIBLICH 07.04.2019

Ausrichter:
Rennbeauftragter: ECKLE Andreas DSV KR 1: ECKLE Andreas DSV Piste:

Wettkampfleiter: WEISS Armin SSV KR 2: MEHNERT Achim SSV Länge: 175 m
Chefkampfrichter: WEISS Armin SSV KR 3: WEISS Armin SSV Breite: 12 m

Streckenchef: WEISS Armin SSV    Grad : 22 °
    Start : 11:07 Uhr

Richtzeit Weiblich : 26,92 sec.
Vorläufer:

Zeit Schwünge Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verein Verband Basis Abzug Basis Abzug 1. 1. 1. Basis Kr3 Abzug Punkte punkte punkte TOTAL

Lauf 1
U11:

44 70623/103985 PFLÜGER Mary w 2008 SC Oberstdorf ASV 37,88 9,5 0,1 9,0 0,1 4,4 S 0,480 27,8 4,22 0,3 27,5 4,22 2,97 34,64
U13:

11 10408/105291 ECKLE Laura w 2006 TSV Gernlinden ASV 31,12 12,0 0,2 12,0 0,1 6,5 S 0,480 36,0 6,24 0,5 35,6 6,24 11,00 52,79
U17:

79 70623/84589 STOIBER Elisa w 2003 SC Oberstdorf ASV 26,03 13,5 0,4 13,0 0,5 7,9 S 0,480 39,8 7,58 1,4 38,4 7,58 17,05 63,03
76 1945 WEISS Pauline w 2002 Freestyleclub ZollernalbSSV 32,06 12,0 0,6 12,0 0,6 8,4 K 0,510 36,0 8,56 1,8 34,2 8,56 9,89 52,65

Sprungpunkte

Freestyle Club Zollernalb, SC Bärental
Feldberg Seebuck

Schwünge Sprung

Kr3 Code DDKr1 Kr2



 

10. DSV SCHÜLERCUP  FREESTYLE BUCKELPISTE 2019

Feldberg, Seebuck ERGEBNISLISTE WEIBLICH 07.04.2019

Ausrichter:
Rennbeauftragter: ECKLE Andreas DSV KR 1: ECKLE Andreas DSV Piste:

Wettkampfleiter: WEISS Armin SSV KR 2: MEHNERT Achim SSV Länge: 175 m
Chefkampfrichter: WEISS Armin SSV KR 3: WEISS Armin SSV Breite: 12 m

Streckenchef: WEISS Armin SSV    Grad : 22 °
    Start : 11:07 Uhr

Richtzeit Weiblich : 26,92 sec.
Vorläufer:

Zeit Schwünge Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verein Verband Basis Abzug Basis Abzug 1. 1. 1. Basis Kr3 Abzug Punkte punkte punkte TOTAL

Lauf 2
U11:

4470623/103985 PFLÜGER Mary w 2008 SC Oberstdorf ASV 35,18 9,0 0,1 9,0 0,1 5,2 S 0,480 27,0 4,99 0,3 26,7 4,99 6,18 37,87
U13:

1110408/105291 ECKLE Laura w 2006 TSV Gernlinden ASV 32,93 12,0 12,5 7,0 S 0,480 36,8 6,72 0,0 36,8 6,72 8,85 52,32
U17:

7970623/84589 STOIBER Elisa w 2003 SC Oberstdorf ASV 26,10 13,0 0,2 12,8 0,1 7,4 TT 0,600 38,7 8,88 0,5 38,3 8,88 16,97 64,10
76 1945 WEISS Pauline w 2002Freestyleclub ZollernalbSSV 31,79 11,5 12,0 8,4 K 0,510 35,3 8,56 0,0 35,3 8,56 10,21 54,02

DD Sprungpunkte

Freestyle Club Zollernalb, SC Bärental
Feldberg Seebuck

Schwünge Sprung

Kr1 Kr2 Kr3 Code



 

10. DSV SCHÜLERCUP  FREESTYLE BUCKELPISTE 2019

Feldberg, Seebuck ERGEBNISLISTE WEIBLICH 07.04.2019

Ausrichter:
Rennbeauftragter: ECKLE Andreas DSV KR 1: ECKLE Andreas DSV Piste:

Wettkampfleiter: WEISS Armin SSV KR 2: MEHNERT Achim SSV Länge: 175 m
Chefkampfrichter: WEISS Armin SSV KR 3: WEISS Armin SSV Breite: 12 m

Streckenchef: WEISS Armin SSV    Grad : 22 °
    Start : 11:07 Uhr

Richtzeit Weiblich : 26,92 sec.
Vorläufer:

Zeit Schwünge Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verein Verband Basis Abzug Basis Abzug 1. 1. 1. Basis Kr3 Abzug Punkte punkte punkte TOTAL

best of 2
U11:

1 44 70623/103985 PFLÜGER Mary w 2008 SC Oberstdorf ASV 35,18 9,0 0,1 9,0 0,1 5,2 S 0,480 27,0 4,99 0,00 0,3 26,7 4,99 6,18 37,87
U13:

1 11 10408/105291 ECKLE Laura w 2006 TSV Gernlinden ASV 31,12 12,0 0,2 12,0 0,1 6,5 S 0,480 36,0 6,24 0,00 0,5 35,6 6,24 11,00 52,79
U17:

1 79 70623/84589 STOIBER Elisa w 2003 SC Oberstdorf ASV 26,10 13,0 0,2 12,8 0,1 7,4 TT 0,600 38,7 8,88 0,00 0,5 38,3 8,88 16,97 64,10
2 76 1945 WEISS Pauline w 2002Freestyleclub ZollernalbSSV 31,79 11,5 0,0 12,0 0,0 8,4 K 0,510 35,3 8,56 0,00 0,0 35,3 8,56 10,21 54,02

DD Sprungpunkte

Freestyle Club Zollernalb, SC Bärental
Feldberg Seebuck

Schwünge Sprung

Kr1 Kr2 Kr3 Code



 

10. DSV SCHÜLERCUP  FREESTYLE BUCKELPISTE 2019

Feldberg, Seebuck ERGEBNISLISTE MÄNNLICH 07.04.2019

Ausrichter:
Rennbeauftragter: ECKLE Andreas DSV KR 1: ECKLE Andreas DSV Piste:

Wettkampfleiter: WEISS Armin SSV KR 2: MEHNERT Achim SSV Länge: 175 m
Chefkampfrichter: WEISS Armin SSV KR 3: WEISS Armin SSV Breite: 12 m

Streckenchef: WEISS Armin SSV    Grad : 22 °
    Start : 11:07 Uhr

Richtzeit Männlich : 23,33 sec.
Vorläufer:

Zeit Schwünge Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verein Verband Basis Abzug Basis Abzug 1. 1. 1. Basis Kr3 Abzug Punkte punkte punkte TOTAL

Lauf 1
U11:

202 10408/105769 ECKLE Lennard m 2010 TSV Gernlinden ASV 36,55 9,0 4,0 9,0 4,5 5,5 S 0,380 27,0 4,18 12,8 14,3 4,18 0,00 18,43
U13:

244 10103/102499 WAGNER Felix m 2006 SC Bad Tölz OL DNF  0,0  DNF
59 33-017574 M THIEL Johannes m 2006 Freestyleclub ZollernalbSSV 28,93 11,0 0,5 11,5 0,3 7,5 S 0,380 33,8 5,70 1,2 32,6 5,70 8,31 46,56
68 31-008-H-26 A DI LEO Luca m 2006 SC Wiesloch SVSN DNF  0,0  DNF

U15:
63 33-017708 M SCHLESIGER Julius m 2004 Skizunft Besigheim e.V.SSV 30,83 9,5 0,3 10,5 0,3 5,2 S 0,380 30,0 3,94 0,9 29,1 3,94 5,71 38,75

141 33 - 017707 SCHLESIGER Konstantin m 2005 Skizunft Besigheim e.V.SSV 29,68 10,5 0,3 11,0 0,2 4,3 S 0,380 32,3 3,26 0,8 31,5 3,26 7,29 42,05
76 33-017008M THIEL Luis m 2004 Freestyleclub ZollernalbSSV 21,77 14,5 3,0 14,0 2,3 5,0 bT 0,700 42,8 7,00 8,0 34,8 7,00 18,13 59,93

U17:
91 31-008-H-19 A WEESE Nicolas m 2003 SC Wiesloch SVSN 23,85 14,0 14,0 7,6 bT 0,700 42,0 10,64 0,0 42,0 10,64 15,28 67,92
71 33-016879 M LINK, Philipp m 2002 Freestyleclub ZollernalbSSV 43,26 10,5 10,0 11,0 8,0 3,8 S 0,380 32,3 2,88 27,0 5,3 2,88 0,00 8,13

Aktiv
9 2529691 ISENMANN Markus m 1992 Freestyleclub ZollernalbSSV 23,11 15,0 2,0 15,0 1,8 8,6 3,0 0,650 45,0 11,18 5,7 39,3 11,18 16,30 66,78
4 2531464 SCHLEGEL, Adrian m 1998 Freestyleclub ZollernalbSSV DNS  0,0  DNS

### EBERHARDT, Tim m 1999 Freestyleclub ZollernalbSSV 33,00 10,0 5,0 10,5 5,0 2,2 S 0,380 30,8 1,66 15,0 15,8 1,66 2,73 20,14

DD Sprungpunkte

Freestyle Club Zollernalb, SC Bärental
Feldberg Seebuck

Schwünge Sprung

Kr1 Kr2 Kr3 Code



 

10. DSV SCHÜLERCUP  FREESTYLE BUCKELPISTE 2019

Feldberg, Seebuck ERGEBNISLISTE MÄNNLICH 07.04.2019

Ausrichter:
Rennbeauftragter: ECKLE Andreas DSV KR 1: ECKLE Andreas DSV Piste:

Wettkampfleiter: WEISS Armin SSV KR 2: MEHNERT Achim SSV Länge: 175 m
Chefkampfrichter: WEISS Armin SSV KR 3: WEISS Armin SSV Breite: 12 m

Streckenchef: WEISS Armin SSV    Grad : 22 °
    Start : 11:07 Uhr

Richtzeit Männlich : 23,33 sec.
Vorläufer:

Zeit Schwünge Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verein Verband Basis Abzug Basis Abzug 1. 1. 1. Basis Kr3 Abzug Punkte punkte punkte TOTAL

Lauf 2
U11:

202 10408/105769 ECKLE Lennard m 2010 TSV Gernlinden ASV 38,57 9,0 8,5 3,5 S 0,380 26,3 2,66 0,0 26,3 2,66 0,00 28,91
U13:

244 10103/102499 WAGNER Felix m 2006 SC Bad Tölz OL 24,16 15,5 1,5 15,0 1,8 7,8 bPG 0,830 45,8 12,94 5,0 40,8 12,94 14,86 68,60
59 33-017574 M THIEL Johannes m 2006 Freestyleclub ZollernalbSSV 31,51 11,0 11,5 6,1 S 0,380 33,8 4,62 0,0 33,8 4,62 4,78 43,15
68 31-008-H-26 A DI LEO Luca m 2006 SC Wiesloch SVSN 29,63 12,0 0,1 12,0 0,2 5,8 3,0 0,650 36,0 7,54 0,5 35,6 7,54 7,35 50,44

U15:
63 33-017708 M SCHLESIGER Julius m 2004 Skizunft Besigheim e.V.SSV 33,33 10,5 10,5 5,9 S 0,380 31,5 4,48 0,0 31,5 4,48 2,28 38,26

141 33 - 017707 SCHLESIGER Konstantinm 2005 Skizunft Besigheim e.V.SSV 31,44 11,0 11,0 6,2 S 0,380 33,0 4,70 0,0 33,0 4,70 4,87 42,57
76 33-017008M THIEL Luis m 2004 Freestyleclub ZollernalbSSV 35,06 15,0 6,0 15,5 6,0 8,0 bT 0,700 45,8 11,20 18,0 27,8 11,20 0,00 38,95

U17:
91 31-008-H-19 A WEESE Nicolas m 2003 SC Wiesloch SVSN 23,37 15,0 0,2 15,0 0,1 8,1 bT 0,700 45,0 11,34 0,5 44,6 11,34 15,94 71,83
71 33-016879 M LINK, Philipp m 2002 Freestyleclub ZollernalbSSV 30,60 11,0 0,5 11,5 0,4 7,2 K 0,410 33,8 5,90 1,4 32,4 5,90 6,02 44,32

Aktiv
9 2529691 ISENMANN Markus m 1992 Freestyleclub ZollernalbSSV 22,67 15,6 0,7 15,5 0,6 8,6 3,0 0,650 46,7 11,18 2,0 44,7 11,18 16,90 72,78
4 2531464 SCHLEGEL, Adrian m 1998 Freestyleclub ZollernalbSSV DNS  0,0  DNS

### EBERHARDT, Tim m 1999 Freestyleclub ZollernalbSSV 28,37 11,5 0,2 11,5 0,1 8,0 S 0,380 34,5 6,08 0,5 34,1 6,08 9,08 49,21

DD Sprungpunkte

Freestyle Club Zollernalb, SC Bärental
Feldberg Seebuck

Schwünge Sprung

Kr1 Kr2 Kr3 Code



 

10. DSV SCHÜLERCUP  FREESTYLE BUCKELPISTE 2019

Feldberg, Seebuck ERGEBNISLISTE MÄNNLICH 07.04.2019

Ausrichter:
Rennbeauftragter: ECKLE Andreas DSV KR 1: ECKLE Andreas DSV Piste:

Wettkampfleiter: WEISS Armin SSV KR 2: MEHNERT Achim SSV Länge: 175 m
Chefkampfrichter: WEISS Armin SSV KR 3: WEISS Armin SSV Breite: 12 m

Streckenchef: WEISS Armin SSV    Grad : 22 °
   Start : 12.30 Uhr

Richtzeit Männlich : 23,33 sec.
Vorläufer:

Zeit Schwünge Sprung- Zeit-

Plz St# Startpass Name JG Verband Basis Abzug Basis Abzug 1. 1. 1. Basis Kr3 Abzug Punkte punkte punkte TOTAL

best of 2
U11:

1 202 10408/105769 ECKLE Lennard m 2010 ASV 38,57 9,0 0,0 8,5 0,0 3,5 S 0,380 26,3 2,66 0,00 0,0 26,3 2,66 0,00 28,91
U13:

1 244 10103/102499 WAGNER Felix m 2006 OL 24,16 15,5 1,5 15,0 1,8 7,8 bPG 0,830 45,8 12,94 0,00 5,0 40,8 12,94 14,86 68,60
2 68 31-008-H-26 A DI LEO Luca m 2006 SVSN 29,63 12,0 0,1 12,0 0,2 5,8 3,0 0,650 36,0 7,54 0,00 0,5 35,6 7,54 7,35 50,44
3 59 33-017574 M THIEL Johannes m 2006 SSV 28,93 11,0 0,5 11,5 0,3 7,5 S 0,380 33,8 5,70 0,00 1,2 32,6 5,70 8,31 46,56

U15:
1 76 33-017008M THIEL Luis m 2004 SSV 21,77 14,5 3,0 14,0 2,3 5,0 bT 0,700 42,8 7,00 0,00 8,0 34,8 7,00 18,13 59,93
2 141 33 - 017707 SCHLESIGER Konstantin m 2005 SSV 31,44 11,0 0,0 11,0 0,0 6,2 S 0,380 33,0 4,71 0,00 0,0 33,0 4,71 4,87 42,57
3 63 33-017708 M SCHLESIGER Julius m 2004 SSV 30,83 9,5 0,3 10,5 0,3 5,2 S 0,380 30,0 3,95 0,00 0,9 29,1 3,95 5,71 38,75

U17:
1 91 31-008-H-19 A WEESE Nicolas m 2003 SVSN 23,37 15,0 0,2 15,0 0,1 8,1 bT 0,700 45,0 11,34 0,00 0,5 44,6 11,34 15,94 71,83
2 71 33-016879 M LINK, Philipp m 2002 SSV 30,60 11,0 0,5 11,5 0,4 7,2 K 0,410 33,8 5,90 0,00 1,4 32,4 5,90 6,02 44,32

Aktiv
1 9 2529691 ISENMANN Markus m 1992 SSV 22,67 15,6 0,7 15,5 0,6 8,6 3,0 0,650 46,7 11,18 0,00 2,0 44,7 11,18 16,90 72,78
2 ### EBERHARDT, Tim m 1999 SSV 28,37 11,5 0,2 11,5 0,1 8,0 S 0,380 34,5 6,08 0,00 0,5 34,1 6,08 9,08 49,21

DD Sprungpunkte

Freestyle Club Zollernalb, SC Bärental
Feldberg Seebuck

Schwünge Sprung

Kr1 Kr2 Kr3 Code



 

Schwäbische Meisterschaft Ski  FREESTYLE BUCKELPISTE 2019

Feldberg ERGEBNISLISTE WEIBLICH 06.04.2019

Ausrichter:
Rennbeauftragter: ECKLE Andreas DSV KR 1: ECKLE Andreas DSV Piste:

Wettkampfleiter: WEISS Armin Leng. KR 2: MEHNERT Achim SSV Länge: 175 m
Chefkampfrichter: WEISS Armin Mü KR 3: WEISS Armin SSV Breite: 10 m

Streckenchef: WEISS Armin Leng.    Grad : 20 °
    Start : 12.30 Uhr

Richtzeit Weiblich : 19,88 sec.
Vorläufer:

Zeit Schwünge Sprung- Zeit-

Schwäbische Meistersch. Plz St# Startpass Name JG Verein Verband Basis Abzug Basis Abzug 1. 1. 1. Basis Kr3 Abzug Punkte punkte punkte TOTAL

Lauf 1
U11:

1 44 70623/103985 PFLÜGER Mary w 2008 SC Oberstdorf ASV 35,26 8,0 7,9 4,9 S 0,480 23,9 4,70 0,0 23,9 4,70 0,00 28,55
U13:

1 11 10408/105291 ECKLE Laura w 2006 TSV Gernlinden ASV 29,32 11,5 0,5 10,5 0,5 6,8 S 0,480 33,0 6,52 1,5 31,5 6,52 0,80 38,82
U17:

1 79 70623/84589 STOIBER Elisa w 2003 SC Oberstdorf ASV 25,57 13,0 0,5 12,5 0,6 7,6 TT 0,600 38,3 9,12 1,7 36,6 9,12 6,84 52,56
1 2 76 1945 WEISS Pauline w 2002 Freestyleclub ZollernalbSSV 31,32 12,0 0,1 11,5 0,1 8,7 K 0,510 35,3 8,87 0,3 35,0 8,87 0,00 43,82

Sprungpunkte

Freestyle Club Zollernalb, SC Bärental
Feldberg Seebuck

Schwünge Sprung

Kr3 Code DDKr1 Kr2



 

Schwäbische Meisterschaft Ski  FREESTYLE BUCKELPISTE 2019

Feldberg ERGEBNISLISTE MÄNNLICH 06.04.2019

Ausrichter:
Rennbeauftragter: ECKLE Andreas DSV KR 1: ECKLE Andreas DSV Piste:

Wettkampfleiter: WEISS Armin Leng. KR 2: MEHNERT Achim SSV Länge: 175 m
Chefkampfrichter: WEISS Armin Mü KR 3: WEISS Armin SSV Breite: 10 m

Streckenchef: WEISS Armin Leng.    Grad : 20 °
    Start : 12.30 Uhr

Richtzeit Männlich : 16,99 sec.
Vorläufer:

Zeit Schwünge Sprung- Zeit-

Schwäbische Meistersch. Plz St# Startpass Name JG Verein Verband Basis Abzug Basis Abzug 1. 1. 1. Basis Kr3 Abzug Punkte punkte punkte TOTAL

Lauf 1
U11:

1 202 10408/105769 ECKLE Lennard m 2010 TSV Gernlinden ASV 35,75 8,0 0,7 7,5 0,5 5,0 S 0,380 23,3 3,80 1,8 21,5 3,80 0,00 25,25
U13:

1 244 10103/102499 WAGNER Felix m 2006 SC Bad Tölz OL 23,25 13,5 0,8 14,0 1,2 8,1 bPG 0,830 41,3 13,44 3,0 38,3 13,44 4,20 55,89
2 59 33-017574 M THIEL Johannes m 2006 Freestyleclub ZollernalbSSV 30,94 11,0 0,1 11,5 0,1 6,3 S 0,380 33,8 4,78 0,3 33,5 4,78 0,00 38,23

U15:
1 76 33-017008M THIEL Luis m 2004 Freestyleclub ZollernalbSSV 22,24 14,0 3,0 13,5 2,5 7,4 bT 0,700 41,3 10,36 8,3 33,0 10,36 6,11 49,47
2 141 33 - 017707 SCHLESIGER Konstantin m 2005 Skizunft Besigheim e.V.SSV 31,80 10,0 0,2 9,5 0,2 4,8 S 0,380 29,3 3,64 0,6 28,7 3,64 0,00 32,29
3 63 33-017708 M SCHLESIGER Julius m 2004 Skizunft Besigheim e.V.SSV 31,56 10,0 0,2 10,0 0,8 2,5 S 0,380 30,0 1,90 1,5 28,5 1,90 0,00 30,40

U17:
1 91 31-008-H-19 A WEESE Nicolas m 2003 SC Wiesloch SVSN 22,19 13,5 0,8 14,5 1,0 7,7 bT 0,700 42,0 10,78 2,7 39,3 10,78 6,20 56,28
2 71 33-016879 M LINK, Philipp m 2002 Freestyleclub ZollernalbSSV 30,24 10,5 2,0 10,5 1,2 6,2 K 0,410 31,5 5,08 4,8 26,7 5,08 0,00 31,78

Aktiv
1 4 2531464 SCHLEGEL, Adrian m 1998 Freestyleclub ZollernalbSSV 21,03 18,0 18,0 9,5 bPp 0,730 54,0 13,86 0,0 54,0 13,86 8,39 76,25
2 9 2529691 ISENMANN Markus m 1992 Freestyleclub ZollernalbSSV 23,12 16,0 16,5 8,1 3,0 0,650 48,8 10,52 0,0 48,8 10,52 4,45 63,72
3 ### EBERHARDT, Tim m 36161 Freestyleclub ZollernalbSSV 31,80 10,5 5,0 10,0 4,5 4,7 T 0,380 30,8 3,56 14,3 16,5 3,56 0,00 20,06

DD Sprungpunkte

Freestyle Club Zollernalb, SC Bärental
Feldberg Seebuck

Schwünge Sprung

Kr1 Kr2 Kr3 Code


